D
ok
.-N
r.:
 K
AT
-M
H

00
7
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. MHK67202050/01
= 2/2-Wege Motorregelventil, GGG 40.3, Metall/ PTFE, 24V AC, Antrieb 02, DN 50, 0 ... 20 mA Steuersignal
MHK = Motorregelventil
      3-Punkt / stetige
    Regelung
6 = GGG 40.3 7  =   Metall / EPDM
  (Andere auf Anfrage)
2  =   24 V AC /  50/60 Hz
6  =   230 V AC /  50/60 Hz
7. + 8.  Stelle
Antriebsgröße
Andere Werkstoffe,
zusätzliche Endschalter,
sowie Zusatzausstattun-
gen auf Anfrage.
9. - 11. Stelle
Anschlussgröße
12. - 14. Stelle
Steuersignal
15. - 16. Stelle
Zusatzausstattungen
Antrieb Leistungsaufnahme Laufzeit Stellkraft
24V AC 230V AC
 [VA] [VA] [s/mm] [N]
02 18 25 2,5*...5 2500
05 18 25 2,5*...5 5000
10 50 63 1 10000
050     =  DN   50
065     =  DN   65
080     =  DN   80
100     =  DN 100
125     =  DN 125
150     =  DN 150
200     =  DN 200
/01 = 0 ... 20 mA
   4 ... 20 mA
    0 ... 10 V
    2 ... 10 V.
5. Stelle
Dichtungswerkstoff
Sitz / Spindel
4. Stelle
Gehäusewerkstoff
1. - 3. Stelle
Produkt
6.   Stelle
Anschlussspannung
Ordering example: e.g. MHK67202050/01
= 2/2-motor control valve, GGG 40.3, metall / PTFE, 24V AC, actuator 02, DN 50, 0 ... 20 mA control signal
MHK = Motorregelventil
      3-Punkt / stetige
    Regelung
6 = GGG 40.3 7  =   Metall / EPDM
  (others on request)
2  =   24 V AC /  50/60 Hz
6  =   230 V AC /  50/60 Hz
7. + 8.  Digit
actuator size
Other materials, addtio-
nal limit switches, and
other options on request.
9. - 11. Digit
connection size
12. - 14. Digit
control signal
15. - 16. Digit
options
actuator power consumption operating
time
positioning
force
24V AC 230V AC
 [VA] [VA] [s/mm] [N]
02 18 25 2,5*...5 2500
05 18 25 2,5*...5 5000
10 50 63 1 10000
050     =  DN   50
065     =  DN   65
080     =  DN   80
100     =  DN 100
125     =  DN 125
150     =  DN 150
200     =  DN 200
/01 = 0 ... 20 mA
   4 ... 20 mA
    0 ... 10 V
    2 ... 10 V.
5. Digit
Sealing material
seat / stem
4. Digit
Body material
1. - 3. Digit
Product
6.   Digit
Voltage
Antrieb / actuator 02 Antrieb / actuator 05 Antrieb / actuator 10
DN
Δps t Hub /
stroke
kvs-
Wert
m Δps t Hub /
stroke
kvs-
Wert
m Δps t Hub /
stroke
kvs-
Wert
m
[mm] [bar] [s] [mm] [m³/h] [kg] [bar] [s] [mm] [m³/h] [kg] [bar] [s] [mm] [m³/h] [kg]
50 8,5 75* 30 40 21,6 19,5 75* 30 40 21,6 - - - - -
65 5,4 75* 30 63 25,6 12,5 75* 30 63 25,6 21,5 30 30 63 28,4
80 3,5 125* 50 100 38,6 8,5 125* 50 100 38,6 15,0 50 50 100 41,4
100 2,0 125* 50 160 50,6 5,0 125* 50 160 50,6 9,5 50 50 160 53,4
125 - - - - - 2,9 150* 60 250 69,6 5,0 60 60 250 72,4
150 - - - - - 1,9 150* 60 400 101,6 3,5 60 60 400 104,4